
1 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr III/18 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy 
z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 
Załączniki do protokołu: 

• Nr 1 -  lista obecności radnych 

• od nr 2 do nr 5   -  uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy 

• nr 6 – imienna lista głosowań. 

 

Nieobecni:  Marek Paszkot.  

Stan radnych w dniu sesji – 20  
 

       III nadzwyczajna  sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego 

w Trzebnicy.   Obrady rozpoczęły się o godzinie 14:00. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisz na wstępie stwierdził quorum, po 

czym słowami cyt.: „otwieram obrady III sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał  jej 

otwarcia. Powitał Burmistrza Marka Długozimę, skarbnik Barbarę Krokowską, panie i panów 

radnych, przedstawicieli mediów. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek 

Burmistrza. Porządek wraz z zawiadomieniem radni otrzymali.  Zmiana porządku obrad jest za 

zgodą Burmistrza. Prowadzący poinformował, że do punktu 7 należy dopisać autopoprawkę.  
Prowadzący przeszedł do realizacji  następującego porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wnioski o zmianę porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica 

na rok  2018 i lata następne. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok  

+ autopoprawka 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę 
Trzebnica do Stowarzyszenia  „ROWEROWA S5”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy  

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie utworzenia klubu dziecięcego w Kuźniczysku pod 

nazwą „Gminny Klub Dziecięcy w Kuźniczysku” i ustalenia statutu. 

10. Komunikaty. 

11. Zamknięcie III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej.  

    Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. 

Burmistrz Marek Długozima powiedział, że ostatnia sesja Rady Miejskiej w Trzebnicy odbyła 

się  18 grudnia 2018 roku i od tej daty podjęto zarządzenia w następujących sprawach:                                                  
1. zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok. 

2. Powołania Zespołu Zarządzającego projektu nr RPDS.08.04.01-02-0069/18 „Rodzice 

wracają do pracy! – Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie 

Trzebnica”. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania.  

Radna Bujak-Ziółkowska oznajmiła, że składa wniosek formalny o nieodbycie się obrad sesji ze 

względu na niewłaściwą podstawę prawną. Zdaniem radnej powoływanie się na uchwałę z dnia 

26 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Trzebnica jest bezzasadne, ponieważ  
w Statucie nie ma definicji sesji nadzwyczajnej. Wniosła  o przegłosowanie wniosku 

formalnego. 

Prowadzący  podziękował radnej, po czym stwierdził, że ustawa jest nadrzędna nad statutem 

Gminy Trzebnica.  



2 

 

Następnie poddał wniosek formalny pod głosowanie: „za” – 8, „przeciw”- 12, „wstrzymało się 
od głosu” – 0. Stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. 

Radny Śmiertka powiedział, że w sprawozdaniu Burmistrza nie znalazła się informacja 

dotycząca zasypania parkingu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Trzebnicy. Następnie 

poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na swoją interpelację w której pytał o tą sprawę.  
Przewodniczący Rady przypomniał radnemu w jakim punkcie porządku obrad są  
a pytania wykraczają poza ten punkt.  

Burmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego i powiedział, że radny otrzymał odpowiedź na 

interpelację, która była poprawnie sformułowana. Prosił, aby radny zgłębił ustawę i przepisy. 

 Zdaniem radnego Szydłowskiego Burmistrz długo wcześniej wiedział, że ta inwestycja nie 

powinna mieć miejsca. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że są w punkcie „Sprawozdanie Burmistrza z realizacji 

zadań własnych gminy między sesjami”.  

Radny Szydłowski zapytał o powołany Zespół Zarządzający „Rodzice wracają do pracy! – 

Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Trzebnica”. Kto w tym zespole 

się znajduje i jaka jest jego rola. 

Burmistrz  powiedział, że na kolejnej sesji poda nazwiska, bo dokładnie składu nie pamięta. 

Zespół ma się zająć przygotowaniem  procedur i projektów unijnych, które później będą nam 

wracały środki za powrót matek do pracy. W zespole są pracownicy oświaty i pracownicy 

Wydziału Finansowego. 

Radny Marzec zapytał, czy był projekt techniczny parkingu przy szkole, kto go wykonał, kto go 

zatwierdził.  

Przewodniczący zwrócił uwagę radnemu, następnie prosił o pytania do sprawozdania. 

   Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Przewodniczący powiedział, że protokół nie został przygotowany ze względu na krótki czas 

pomiędzy sesjami  i w związku z tym nie będzie dzisiaj przyjęty. 

    Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzebnica na rok  2018 i lata następne. 

Prowadzący otworzył debatę: 
Radna Bujak-Ziółkowska powiedziała, że składa wniosek formalny o nierozpatrywanie punktów 

6 i 7 zaproponowanego porządku obrad z uwagi na brak komisji opiniującej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek jest bezzasadny, dodał, że ustawa wyraźnie mówi, 

że można zwołać sesję w trybie nadzwyczajnym, co też uczynił.  

Burmistrz zwrócił się do przewodniczącego o uporządkowanie hierarchii. Pewne przepisy,  

wynikają z ustawy a pewne ze statutu. Prosił, aby radni  szczegółowo zapoznali się ze statutem  

i ustawą.  Porządek został przyjęty do realizacji i jeżeli radna się nie zgadza, to może wyrazić to 

w głosowaniu i głosować przeciw.  

Radny Śmiertka zapytał, czy w dochodach majątkowych zostało dokonane zmniejszenie 

dochodu za 2018 r. w związku z nierozstrzygniętym przetargiem starego przedszkola o które 

pytali na poprzedniej sesji i nie otrzymali odpowiedzi.    

Skarbnik odniosła się w pierwszej kolejności do wielkości majątkowych i przypomniała, że  

w trakcie  tamtej sesji wychodziła i po powrocie na salę udzieliła takowej informacji.  

Radny Śmiertka zapytał o zadanie dotyczące Wałowej oraz dotacji. 

Skarbnik  odparła, że na sesjach wcześniejszych były urealnione dochody z tytułu dotacji i tutaj 

są tylko dotacje, które były realne do uzyskania w bieżącym roku.  

Radny Śmiertka zapytał, czy w rozchodach została uwzględniona spłata obligacji na kwotę 
13.500.000 zł. Czy na dzień zawarcia umowy była zabezpieczona cała kwota do realizacji tego 

zadania. 

Skarbnik  odparła, że oczywiście, bez zabezpieczenia środków w budżecie nie zostałyby 

podpisane umowy na realizację poszczególnych zadań. Wyjaśniła też, że RIO opiniuje każdą 
uchwałę o emisji obligacji i taką opinię są zobligowani przekazać bankowi. Opinia była 

pozytywna. 
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Radny Śmiertka prosił o wyjaśnienie  wpływów ze sprzedaży majątku.  

Skarbnik  powiedziała, że jeśli chodzi  o poszczególne wielkości realizacji, oczywiście wpływają 
do Wydziału Finansowego środki związane z realizacją poszczególnych przetargów. Tutaj kwoty 

nie zostały skorygowane, ponieważ wielkości dochodów są wielkościami prognozowanymi, 

natomiast wielkości wydatków są wielkościami nieprzekraczalnymi. 

Radny zapytał, czy nie powinno to być zmienione. 

Pani Krokowska odparła, że jest plan budżetu i ten plan oczywiście jest zmieniany ale jak 

wcześniej mówiła dochody są prognozowane a wydatki są nieprzekraczalne.  

Radna Bujak-Ziółkowska zabrała głos jako przewodnicząca Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej i odniosła się do ścieżek rowerowych z zapytaniem czy inwestycja ta całkowicie 

została zakończona w roku 2018 i nie będzie żadnych wydatków w roku 2019. 

Burmistrz odparł, że ścieżki są już zakończone. Końcem roku zostaną rozliczone. W 2019 r. jak 

będą realizowane jakieś zadania związane z budową ścieżek, to będą to nowe zadania.  

Radna Bujak-Ziółkowska powiedziała, że w 2019 r. nie są przewidziane  żadne inwestycje 

związane ze ścieżkami rowerowymi a jej zadaniem ścieżki przy ulicach  1-go Maja, Armii 

Krajowej, Oleśnickiej czy Kolejowej nie zostały wykonane zgodnie z treścią przetargu. Zapytała 

również o parking przy ul. Wałowej. Następnie wymieniła zadania z WPF dotyczące integracji 

społecznej w Kuźniczysku, budowy hali sportowo-widowiskowej przy SP 2, uzasadniając, że 

występują tam różnice w środkach. Powiedziała, że ich Klub negatywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Skarbnik odniosła się do wypowiedzi radnej Bujak-Ziółkowskiej i stwierdziła, że nie ma 

żadnego niebezpieczeństwa związanego z tym, że będzie jakiekolwiek zagrożenie  z realizacją  
i wielkością tych inwestycji.  Dodała, że ścieżki rowerowe budowane są na podstawie projektów 

zrealizowanych przez osoby uprawnione, są odpowiednie pozwolenia na realizację ciągów 

pieszo-rowerowych. Za nim zostały te pozwolenia wydane podlegały one kontroli jednostki 

zewnętrznej.  

Więcej pytań nie było. 

Głosowanie nad uchwałą: w głosowaniu udział wzięło 20 radnych, za przyjęciem głosowało 12 

radnych, przeciwko  6 radnych, wstrzymała się od głosu  1 radna.  

Radny Mirosław Marzec nie wziął udziału w głosowaniu. 

Uchwała Nr III/21/2018 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Trzebnica na rok  2018 i lata następne, została podjęta. 
   Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok  

+ autopoprawka 

Prowadzący poprosił skarbnik o przybliżenie autopoprawki. 

Barbara Krokowska poinformowała, że otrzymała informację z ZAPO, że należy przesunąć 
środki miedzy działami i paragrafami, które dotyczą zakupu usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. Zmniejszone są środki na dotację 
podmiotową z budżetu dla publicznych jednostek systemu oświaty. Informacje te zawarte są  
w załączniku nr 1 gdzie też wprowadzono te zmiany. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę: 
Radny Szydłowski zapytał jakie to są usługi. 

Skarbnik wyjaśniła, że dzieci z Gminy Trzebnica uczęszczają do przedszkoli niepublicznych na 

terenie innych gmin.  

Radny Śmiertka zapytał o  zadanie Winna Góra na kwotę 380 tysięcy, najpierw zdjęto a teraz 

kwota wraca. 

Skarbnik wyjaśniała, że nie miała informacji w pełni o zakończeniu tej inwestycji. To jest wynik 

błędu ludzkiego.  Te środki zostają przywrócone.   

Radny Śmiertka zapytał czy kwota zdjęta  z hali widowiskowo-sportowej zastała przekazana na 

poczet Wałowej. 

Skarbnik odparła, że tak, zostało to zdjęte z tego zadania. 

Radny Śmiertka prosił o dodatkowe wyjaśnienia  w sprawie zwiększenia środków na to zadanie. 
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Skarbnik udzieliła szczegółowych wyjaśnień. 
Radny Marzec zapytał o budowę wiaty  wraz z drogą w Nowym Dworze. 

Burmistrza odpowiedział, że tak. 

Radny Śmiertka zapytał o inwestycję z poz. 61. 

Burmistrz odparł, że inwestycja dotyczy przetargu na zagospodarowania terenu przy  

ul. Czereśniowej. 

Więcej pytań nie było. 

Głosowanie nad uchwałą: w głosowaniu udział wzięło 20 radnych, za przyjęciem głosowało 12 

radnych, przeciwko  6 radnych, wstrzymało się od głosu  2 radnych.  

Uchwała Nr III/22/18 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok wraz  
z autopoprawką została podjęta. 
     Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez 

Gminę Trzebnica do Stowarzyszenia  „ROWEROWA S5”. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę: 
Radny Śmiertka zapytał, dlaczego siedziba tego stowarzyszenia ma być w Rawiczu i czy każda  

z gmin będzie podejmowała taka uchwałę. 
Burmistrza odparł, że pomysłodawcą był burmistrz Rawicza i potwierdził, że każda z gmin 

chcących przystąpić do stowarzyszenia musi podjąć stosowną uchwałę.  
Więcej pytań nie było. 

Głosowanie nad uchwałą: w głosowaniu udział wzięło 20 radnych, za przyjęciem głosowało 20 

radnych, przeciwko  0 radnych, wstrzymało się od głosu  0 radnych.  

Uchwała Nr III/23/18 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez 
Gminę Trzebnica do Stowarzyszenia  „ROWEROWA S5”, została podjęta. 
   Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej  

w Trzebnicy z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie utworzenia klubu dziecięcego w Kuźniczysku 

pod nazwą „Gminny Klub Dziecięcy w Kuźniczysku” i ustalenia statutu. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że błędnie wpisano nazwę jednostki. Powinno być „Gminny 

Klub w Kuźniczysku”. 

W debacie  nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowanie nad uchwałą: w głosowaniu udział wzięło 20 radnych, za przyjęciem głosowało 20 

radnych, przeciwko  0 radnych, wstrzymało się od głosu  0 radnych.  

Uchwała Nr III/24/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy 
z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie utworzenia klubu dziecięcego w Kuźniczysku pod 
nazwą „Gminny Klub Dziecięcy w Kuźniczysku” i ustalenia statutu, została podjęta. 
   Ad.10. Komunikaty. 

Prowadzący poinformował, że nastąpiła zmiana terminu obrad Komisji ds. budżetu i rozwoju 

gospodarczego na 7 stycznia 2019 r. na godz. 12:00. 

Radna Kania poprosił o przesłanie protokołu z obrad sesji na emaila. 

Przewodniczący odparł, że zgodnie ze Statutem protokół będzie wyłożony do wglądu na 2 dni 

przed terminem obrad sesji. 

    Ad.11. Zamknięcie III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady  powiedział cyt:, „ że w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamykam III nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Trzebnicy”. 

Obrady sesji zakończyły się o godzinie 15:18. 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Jadwiga Mirowska 


